АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29» декабря  2012г.			                               № 79
пгт. Игрим

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации    городского    поселения    Игрим   от
31 декабря 2010 г. № 27 «Об утверждении  положения
о   порядке  оформления   разрешения   на  устройство
индивидуальной (поквартирной) системы    отопления
в  многоквартирных домах  на территории городского
поселения Игрим»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-фз «О теплоснабжении», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012г. №307 «О порядке подключения к системам теплоснабжения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства  Российской Федерации»:
1. Внести в постановление  администрации городского   поселения   Игрим  от  31 декабря 2010 г. № 27 «Об     утверждении     положения  о   порядке оформления разрешения на устройство индивидуальной (поквартирной) системы      отопления   в     многоквартирных      домах   на территории городского поселения Игрим» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить Раздел 1 «Общие положения» новым пунктом 1.5. следующего содержания:
1.5. Перевод на индивидуальную (поквартирную) систему отопления разрешается при условии одновременного перевода всех квартир многоквартирного жилого дома, с учетом отопления подъездов и мест общего пользования.
1.2.  Абзац первый п.2.5. изложить в следующей редакции:
- запрещается использовать для отопления жилых помещений в многоквартирных домах, подключенных к централизованным системам теплоснабжения, за исключением случаев, определенных схемой теплоснабжения, индивидуальные квартирные источники тепловой энергии, работающие на природном газе, не отвечающие следующим требованиям:
- наличие закрытой (герметической) камеры сгорания;

-наличие автоматики безопасности, обеспечивающей прекращение подачи топлива при прекращении подачи электрической энергии, при неисправности цепей защиты, при погасании пламени горелки, при падении давления теплоносителя ниже предельно допустимого значения, при достижении предельно допустимой температуры теплоносителя, а также при нарушении дымоудаления;
- температура теплоносителя- до 95 градусов Цельсия;
- давление теплоносителя – до 1МПа.
 2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Жизнь Югры".
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя    Главы  администрации городского поселения Игрим  С.А. Храмикова.

И.о.главы поселения                                                               С.А. Храмиков